



معاون وزیر خارجه روسیه در خصوص تسريع در روند عضویت گرجستان در ناتو هشدار داد

معاون وزیر خارجه روسیه : تسريع در روند عضویت گرجستان در پیمان آتلانتیک شمالی، بسیار خطرناک بوده و می‌تواند عواقب منفی برای صلح و امنیت منطقه داشته باشد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری تسنیم ، "گریگوری کاراسین" معاون زیر امور خارجه روسیه روز گذشته (چهارشنبه) در پایان رایزنی های چندجانبه درباره مسائل امنیتی و ثبات در منطقه قفقاز جنوبی در ژنو اعلام کرد، روسیه معتقد است که نظریه به وجود آمده درباره تسريع در روند عضویت گرجستان در ناتو که در آستانه برگزاری نشست سران کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی ناتو در لندن در اوایل ماه دسامبر سال جاری مطرح و در حال تقویت است، بسیار خطرناک است.

کاراسین که نماینده روسیه در نشست ژنو بود، درباره نتیجه مذاکرات در این دیدار یادآور شد: «در این رایزنی ها بطور جداگانه مسئله فعال تر شدن آمریکا و ناتو در منطقه قفقاز جنوبی که تمرینات نظامی گسترده ای در این منطقه انجام می دهند مورد بررسی قرار گرفت و طرف روسی ضمن تاکید بر این نکته که این اقدامات تنها به ثبات و امنیت منطقه آسیب می رساند، خطر پیشبرد نظریه تسريع در روند عضویت گرجستان در ناتو را نیز مورد گوشزد قرار داد.»

در اوایل ماه آوریل "ینس استولتنبرگ" دبیرکل ناتو اعلام کرد که کشورهای عضو این سازمان درباره بسته اقدامات جدیدی درباره منطقه دریای سیاه، از جمله جهت گیری به سمت افزایش حمایت از گرجستان و اوکراین به توافق رسیده اند. به گفته وی، این سند افزایش آمد و شد کشتی های ناتو در بنادر دریایی این دو کشور و برگزاری بیشتر مانورهای نظامی-دریایی و افزایش حجم تبادل اطلاعات بین طرفین را مورد توجه قرار داده است.

در همین رابطه در گرجستان پیش نویس قانونی در حال بررسی است که بر اساس آن کشتی های ناتو اجازه خواهند داشت در شرایط سهل تری در بنادر این کشور حضور یافته و برای مدت زمان بیشتری مستقر باشند. این در حالی است که وزارت دفاع اوکراین این هفته اعلام کرد، مانورهای نظامی-دریایی بین المللی «سی بریز-2019» در بندر اودسا (جنوب این کشور) که در آن 32 کشتی، 24 هواپیما و بیش از 900 نیروی نظامی از 19 کشور عضو ناتو و متحدان آن، از جمله گرجستان، شرکت دارند، از اول الی 12 ماه جولای (10 الی 21 تیرماه) در مناطق دریایی، خشکی، هوایی این کشور آغاز شده است.